BRASÃO GDF

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATOS OFICIAIS

SEEC

SEÇÃO II >> INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PORTARIA Nº 12, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Altera a Portaria nº 78, de 21 de dezembro de 2022, que instituiu a Comissão de Eventos e de Ações Programáticas do
Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal e dá outras providências.
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 7, inciso II, do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 39.381, de 10 de outubro de 2018, resolve:
Art. 1º O parágrafo único do artigo 2º da Portaria nº 78, de 21 de dezembro de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

.......................................................................................................................................................................

"Parágrafo único. A coordenação dos trabalhos da comissão será escolhida pelos seus membros e na sua ausência, o
representante da Diretoria de Governança, Projetos e Compliance."
Art. 2º O artigo 3º da Portaria nº 78, de 21 de dezembro de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

.......................................................................................................................................................................

"Art. 3º Ficam designados para compor a referida Comissão os seguintes servidores das unidades previstas no artigo
anterior:
I - Presidência - Titular: ANNY CAROLINE ALVES DE OLIVEIRA- matrícula nº 2833387; Suplente: CILEIA DA SILVA CORREA,
matrícula nº 0277680-4.
II - Diretoria de Governança, Projetos e Compliance - Titular: JUCILEIDE PEREIRA DIAS, matrícula 277.688-2; Suplente:
LARISSA ALVES DA SILVA, matrícula 285.350-7.
III - Diretoria de Administração e Finanças - Titular: EDUARDO DA SILVA PEREIRA - Matricula: 284.775-2; Suplente: MARINA
PINHEIRO DOURADO - Matricula: 284.458-3.
IV - Diretoria Jurídica - Titular: MAIALA DAS MERCÊS SANTOS, matrícula nº 285.452-X; Suplente: RUDIMILA DOS SANTOS
RAMBO, matrícula nº 279.081-1.
V - Diretoria de Investimentos - Titular: BRUNO ALVES LIMA DE ANDRADE, matrícula 277.679-0; Suplente: MÔNICA DIAS DA
COSTA, matrícula 277.923-4.
VI - Diretoria de Previdência - Titular: ISIS LEMOS DE QUEIROZ, matrícula nº 284.730-2; Suplente: WANTHERSON LOBO VIANA,
matrícula nº 284.439-7.
VII - Unidade de Comunicação Social - Titular: MARIA EDUARDA COSTA GONZAGA - Matricula: 028.358-5; Suplente: ROGÉRIO
NUNES CALDAS, matrícula: 284.428-1.
Art. 3º Revogam-se a Portaria nº 05, de 07 de março de 2024 e as disposições em contrário, em especial, da Portaria nº 78,
de 21 de dezembro de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA

Versão Digital

ORDINÁRIA - Nº 028, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

https://dodf.df.gov.br/dodf/jornal/visualizar-pdf?pasta=2025|02_Fevereiro|DODF%20028%2010-02-2025|&arquivo=DODF%20028%2010-02-2025%20INTEGRA.pdf